

§ 8 Remiss ”Stockholms stads strategi för romsk inkludering 2018-2022”

Remiss från kommunstyrelsens, KS dnr 2018/70

Dnr 1.6-128/2018

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remiss ”Stockholms stads strategi för romsk inkludering 2018-2022” och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-03-20.

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden remitterat förslag till ”Stockholms stads strategi för romsk inkludering 2018-2022” för yttrande senast den 3 maj 2018.

Remissen framför att Stockholms stad är utvecklingskommun för romsk inkludering och i och med detta har staden åtagit sig att ta fram en strategi för romsk inkludering. Strategin föreslås gälla 2018-2022 och tydliggör en övergripande inriktning samt ansvarsfördelning för stadens fortsatta utvecklingsarbete inom rättighetsområdena arbete och försörjning, utbildning, kultur samt social omsorg och trygghet. Strategin kompletterar stadens Riktlinjer för nationella minoriteter.

Äldreförvaltningen anser att det är viktigt att de hinder som romer kan erfaras i stadens verksamheter undanröjs och anser att strategin bidrar till att stärka stadens utvecklingsarbete med romers rättigheter. Äldreförvaltningen vill särskilt lyfta fram att det är viktigt att äldreomsorgen har kunskap om romers historia, språk och kultur för att bidra i arbetet för en ökad delaktighet där särskilt äldre kvinnor lyfts fram som en sårbar grupp.

Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter samt med stöd av ersättaryttranden från Erik Vallström (Fi) och Alfred Askeljung (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt utan omröstning enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 9 Remiss ”Trafikförändringar i SL-trafiken 2018-2019”

Remiss från kommunstyrelsens, KS dnr 2018/370

Dnr 1.6-346/2018

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remiss ”Trafikförändringar i SL-trafiken 2018-2019” och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-03-05.

Kommunstyrelsen har till bl.a. äldrenämnden remitterat landstingets trafikrotels förslag om ”Trafikförändringar i SL-trafiken 2018-2019” för yttrande senast den 2 maj 2018.

Ärendet

Trafikförvaltningen, Stockholms läns landsting har påbörjat ett arbete med trafikförändringar. En så kallad bruttolista med förslag på trafikförändringar med bland annat linjesträckningar, turtäthet och trafikeringstid har tagits fram i samarbete med trafikutövarna och bygger bland annat på bebyggelseplaner, resandestatistik samt synpunkter från kommunerna inom ramen för trafikförvaltningens kommundialog. De föreslagna förändringarna innebär såväl utökning som reducering av trafiken.

Äldreförvaltningen framför att förvaltningen saknar lokalkännedom om alla de linjer som beskrivs i bruttolistan och hänvisar till stadsdelsförvaltningarnas svar när det gäller linjesträckning, turtäthet samt trafikeringstid.

Äldreförvaltningen understryka vikten av att stor hänsyn bör tas till äldres behov av kommunala färdmedel samt till dess funktionalitet. Tillgänglighet genom ramper, hissar och rulltrappor är viktigt samt att det finns tillräckligt med sittplatser och belysning vid hållplatserna. Detta behov gäller även vid tillfälliga förändringar av linjesträckningen.